Муниципальное образование  городской округ – город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в аукционе в электронной форме

«05» июня 2018 г.                                                                                                    № 0187300005818000186-1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Единая комиссия по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд города Югорска (далее - комиссия) в следующем  составе:

1. С.Д. Голин - председатель комиссии, первый заместитель главы города - директор департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;

2. В.К. Бандурин  - заместитель председателя комиссии, заместитель главы города - директор  департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска;

3.Т.И. Долгодворова - заместитель главы города Югорска;

4. Ж.В. Резинкина - заместитель директора департамента – начальник управления проектной деятельности и инвестиций департамента экономического развития и проектного управления администрации города Югорска;

5. А.Т. Абдуллаев - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;

6.Н.Б.Захарова – начальник отдела муниципальных закупок департамента экономического развития и проектного управления администрации города Югорска.

Всего присутствовали 6 членов комиссии из 8.

 Представитель заказчика: Никулина Оксана Александровна, заведующий хозяйством групп детей дошкольного возраста муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №2».
1. Наименование аукциона: аукцион в электронной форме № 0187300005818000186 для субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций на право заключения гражданско-правового договора на поставку технологического оборудования для пищеблока в дошкольные группы.
Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005818000186, дата публикации 25.05.2018.

Идентификационный код закупки: 18  38622002625862201001  0025  001  0000  000.

2. Заказчик: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2». Почтовый адрес: 628260, Ханты - Мансийский автономный округ - Югра, Тюменская обл.,  г. Югорск, ул. Мира, 85.
3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 05 июня 2018 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

4. Количество поступивших заявок на участие  в аукционе – 8.

5. Комиссия рассмотрела первые части заявок и приняла следующее решение:

	Порядковый номер заявки
	Решение о допуске или об отказе в допуске
	Причина отказа в допуске

	1
	отказать в допуске к участию в аукционе.
	На основании  подпункта 1 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ за непредоставление информации, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно:

- в п.1 - в описании характеристик товара отсутствует информация о предназначении сковороды, об оснащении ее откидной крышкой и регулируемыми опорами, о материале поверхностей, о способах опрокидывания, о площади пода чаши, о температурном режиме.;
 - в п. 2 – отсутствует информация об оснащении тестомеса спиральным органом, о количестве скоростей, о механизме крепления чаши, о механизме поднятия головы;

 - в п. 3 – отсутствует информация о предназначении мясорубки, о материале корпуса и насадки-мясорубки;

- в п. 4 – отсутствует информация о возможности подключения к воде, о способе управления, о скорости вращения, о материале корпуса, о предназначении изделия, об оснащении модели, о материале патрубка и мезгосборника, ог комплектации изделия;
- в п. 5 – отсутствует информация о количестве уровней в одной камере, об объеме камеры, о температурном режиме, о времени разогрева, о предназначении изделия, об оснащении нагревательными элементами, о материале поверхностей, о комплектации изделия опорами, о типе регулирования температуры в камере, о типе поддержания температуры, о регулировании мощности  ТЭНов, об остеклении дверцы, о панели с приборами управления шкафом, о внутреннем освещении.
Положения документации об аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в аукционе: п.23 Части I. Сведения о проводимом аукционе в электронной форме.

Положения заявки на участие в аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об аукционе: Первая часть заявки на участие в аукционе.

	2
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	3
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	4
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	5
	отказать в допуске к участию в аукционе
	На основании  подпункта 1 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ за непредоставление информации, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно:

- в п.1 - в описании характеристик товара отсутствует информация об оснащении сковороды откидной крышкой и регулируемыми опорами;
- в п. 2 – отсутствует информация об оснащении тестомеса спиральным тестомесильным органом;
Положения документации об аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в аукционе: п.23 Части I. Сведения о проводимом аукционе в электронной форме.

Положения заявки на участие в аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об аукционе: Первая часть заявки на участие в аукционе.
На основании  подпункта 2 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ за несоответствие информации, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно:
- пункт 1 «Сковорода электрическая опрокидывающаяся» - требуется чтобы чаша, рабочая и лицевые поверхности были выполнены из нержавеющей стали, боковые и задние поверхности  - из оцинкованной, а предлагается конструкция из нержавеющей стали высокого качества;
- пункт 2 «Тестомес»: требуется ширина не менее 800 мм, а предлагается  427 мм, требуется глубина не менее 380 мм, а предлагается  675 мм;

 - пункт 3 «Универсальная мясорубка»: требуется мощность не менее 0,75 кВт, а предлагается 0,5 кВт, требуются габаритные размеры не менее 700*300*480 мм, а предлагается ширина 292 мм, глубина  382 мм, высота 335 мм, требуется диаметр отверстий решеток 3;5;9 мм, а предлагается 3;4,5;8 мм.
Положения документации об аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в аукционе: п.23 Части I. Сведения о проводимом аукционе в электронной форме, Часть II. Техническое задание.

Положения заявки на участие в аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об аукционе: Первая часть заявки на участие в аукционе.

	6
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	7
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	8
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

6. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.

Сведения о решении

членов комиссии о допуске участника закупки к участию в аукционе

или об отказе их  в допуске к участию в аукционе

	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	С.Д. Голин

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	В.К. Бандурин

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Т.И. Долгодворова

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Ж.В. Резинкина

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	А.Т.Абдуллаев

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.Б. Захарова

Председатель комиссии:

С.Д. Голин

Члены  комиссии                                                                                    __________________В.К. Бандурин
__________________Т.И. Долгодворова

                                                                                                _____________________Ж.В. Резинкина

  ____________________ А.Т. Абдуллаев

______________________Н.Б. Захарова

     Представитель заказчика                                                                            ________________О.А.Никулина
Приложение 1

к протоколу рассмотрения заявок

на участие в аукционе в электронной форме

от «5» июня  2018 г. №0187300005818000186 -1
Таблица рассмотрения заявок аукциона в электронной форме
для субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций на право заключения гражданско-правового договора на поставку технологического оборудования для пищеблока в дошкольные группы

Заказчик: Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2»

	Обязательные требования
конкретные показатели, соответствующие значениям, установленным части II «ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ» документации о таком аукционе, и указание на товарный знак (его словесное обозначение) (при наличии), знак обслуживания (при наличии), фирменное наименование (при наличии), патенты (при наличии), полезные модели (при наличии), промышленные образцы (при наличии), наименование страны происхождения товара.

Участник закупки также указывает страну происхождения товара* в случае, если в пункте 39 настоящего раздела предусмотрено предоставление преференций участникам закупки, заявки на участие в аукционе которых содержат предложения о поставке товаров, произведенных на территории государств – членов Евразийского экономического союза.

	№ п/п
	Характеристика товара

	Ед.

изм.

	Кол-во

поставляемых товаров

	Номер заявки

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Сковорода электрическая  опрокидывающаяся. Опрокидывающаяся сковорода предназначена для жарки, тушения, припускания и пассерования :различных продуктов. Модель оснащена откидной крышкой с пружинным механизмом, который обеспечивает ее легкий подъем и фиксацию в открытом положении, и регулируемыми по высоте опорами, что позволяет компенсировать неровности пола. Чаша, рабочая и лицевые поверхности выполнены из нержавеющей стали, боковые и задняя — из оцинкованной. Подключение не менее 380 В. Опрокидывание: ручное. Площадь пода чаши  не менее 0,32 м2.  Объем чаши не менее  40 л. Температурный режим в диапазоне от 50 до 300 °С. Мощность не менее 6 кВт. Ширина  не менее 800 мм. Глубина  не менее 800 мм. Высота не менее 850  не более 860 мм. Вес не менее 80 кг.
	шт.
	1
	Не соответствует (участник не предоставил описание товара   «Сковорода электрическая  опрокидывающаяся. Сковорода предназначена для жарки, тушения, припускания и пассерования :различных продуктов. Модель оснащена откидной крышкой с пружинным механизмом, который обеспечивает ее легкий подъем и фиксацию в открытом положении, и регулируемыми по высоте опорами, что позволяет компенсировать неровности пола. Чаша, рабочая и лицевые поверхности выполнены из нержавеющей стали, боковые и задняя — из оцинкованной.. Опрокидывание: ручное. Площадь пода чаши  не менее 0,32 м2.  Температурный режим в диапазоне от 50 до 300 °С.»
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	 Не соответствует (требуется чтобы чаша, рабочая и лицевые поверхности были выполнены из нержавеющей стали, боковые и задние поверхности  - из оцинкованной, а предлагается конструкция из нержавеющей стали высокого качества,

в описании характеристик товара отсутствует информация об оснащении сковороды откидной крышкой и регулируемыми опорами)
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	2
	Тестомес. Предназначен для замеса различных сортов теста. Модель оснащена спиральным тестомесильным органом. Обьем дежи не менее  20 л. Кол-во скоростей не менее 1 скорости. Механизм крепления чаши: несъемная дежа. Механизм поднятия головы: неподъемная траверса. Напряжение не менее  220 В. Мощность не менее 0.75 кВт.  Ширина не менее 630 мм.  Глубина не менее 380 мм. Высота не менее 750 мм . Вес не менее 75 кг.
	шт.
	1
	Не соответствует (участник не предоставил описание товара «Предназначен для замеса различных сортов теста. Модель оснащена спиральным тестомесильным органом. Кол-во скоростей не менее 1 скорости. Механизм крепления чаши: несъемная дежа. Механизм поднятия головы: неподъемная траверса».
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	 Не соответствует (участник предлагает меньшие показатели «Ширина не менее 630 мм.  Глубина не менее 380 мм.», не указано «Модель оснащена спиральным тестомесильным органом.»)
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	3
	Универсальная мясорубка. Предназначена для измельчения кусков мяса  (в том числе жилистого) и рыбы при производстве фарша  для мясных и рыбных изделий.  Производительность:  не менее 75 кг/ч .  Диаметр решеток не менее 60 мм.  Диаметр отверстий: 3; 5; 9 мм. Габаритные размеры не менее 700*300*480 мм.  Мощность  не менее 0,75 кВт.  Напряжение не менее 380 В. Корпус выполнен из стали с покрытием порошковой краской, насадка-мясорубка - из алюминия.
	шт.
	1
	Не соответствует (участник не предоставил  описание товара «Предназначена для измельчения кусков мяса  (в том числе жилистого) и рыбы при производстве фарша  для мясных и рыбных изделий.    Корпус выполнен из стали с покрытием порошковой краской, насадка-мясорубка - из алюминия»).
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	 Не соответствует (участник предлагает характеристики «мощность 0,5 кВТ, ширина 292 мм, глубина 382 мм, высота 335мм», «Диаметр отверстий: 3; 4,5; 8 мм»).
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	4
	Картофелечистка. Загрузка  не менее 10 кг. Производительность  не менее 300 кг/ч . Должна быть подключена к воде.  Управление механическое. Скорость вращения  не менее 1500 об/мин. Напряжение  не менее 380 В. Мощность  не менее 0.75 кВт.  Материал корпуса: нержавеющая сталь. Ширина  не менее 650 мм. Глубина не менее 450 мм. Высота  не менее 870 мм.  Вес не менее 47 кг. Картофелечистка  используется  для очистки картофеля и других корнеплодов (свекла, морковь) от кожуры. Модель оснащена рабочей камерой, воронкой для загрузки продукта, пультом управления, станиной и приводом. Боковой сливной патрубок и мезгосборник выполнены из нержавеющей стали. В комплект  должно входить не менее 2 дисков и чаша абразивная.
	шт.
	1
	Не соответствует (участник не предоставил конкретные показатели.    «Должна быть подключена к воде.  Управление механическое. Скорость вращения  не менее 1500 об/мин. Материал корпуса: нержавеющая сталь. Картофелечистка  используется  для очистки картофеля и других корнеплодов (свекла, морковь) от кожуры. Модель оснащена рабочей камерой, воронкой для загрузки продукта, пультом управления, станиной и приводом. Боковой сливной патрубок и мезгосборник выполнены из нержавеющей стали. В комплект  должно входить не менее 2 дисков и чаша абразивная».
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	5
	Шкаф жарочный. Подключение не более 380 В. Количество камер (подов) не менее 3.  Вместимость (уровней): не менее 12. Количество уровней в одной камере  не менее 4. Объем камеры  не менее 0.45 м³. Размер гастроемкости не менее 650x530 мм. Температурный режим в диапазоне от 50 до 300 °С. Время разогрева  не более 35 мин. Мощность  не менее 18.9 кВт. Ширина  не менее 950 мм. Глубина не менее 830 мм. Высота не менее 1850 мм не более 1860 мм. Вес  не менее 338 кг.  Жарочный шкаф предназначен для выпечки хлебобулочных и кондитерских изделий и приготовления различных блюд на предприятиях общественного питания и торговли. Каждая секция оснащена 2 нижними и 2 верхними нагревательными элементами. Рабочая и лицевые поверхности выполнены из нержавеющей стали, боковые и задняя - из оцинкованной стали. В комплект должны  входить 6 противней  из черной стали глубиной не менее 20 мм и 4 регулируемые опоры. Ступенчатое регулирование температуры в камере. Автоматическое поддержание температуры. Раздельное регулирование мощности верхних и нижних ТЭНов. Дверца с двойным остеклением. Съемная панель с приборами управления шкафом. Внутреннего освещение галогенной лампой, установленной между стеклами дверцы.
	шт.
	1
	 Не соответствует. «участник не предоставил показатели «Вместимость (уровней): не менее 12. Количество уровней в одной камере  не менее 4. Объем камеры  не менее 0.45 м³. Температурный режим в диапазоне от 50 до 300 °С. Время разогрева  не более 35 мин. Жарочный шкаф предназначен для выпечки хлебобулочных и кондитерских изделий и приготовления различных блюд на предприятиях общественного питания и торговли. Каждая секция оснащена 2 нижними и 2 верхними нагревательными элементами. Рабочая и лицевые поверхности выполнены из нержавеющей стали, боковые и задняя - из оцинкованной стали. В комплект должны  входить 6 противней  из черной стали глубиной не менее 20 мм и 4 регулируемые опоры. Ступенчатое регулирование температуры в камере. Автоматическое поддержание температуры. Раздельное регулирование мощности верхних и нижних ТЭНов. Дверца с двойным остеклением. Съемная панель с приборами управления шкафом. Внутреннего освещение галогенной лампой, установленной между стеклами дверцы.
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует